

Communiqué de presse

18 octobre 2005



Premier semestre 2005 : croissance, résultats en progression et appréciation des marges

IFRS en M€	31/12/04 (12 mois)	S1 2004 (6 mois)	S1 2005 (6 mois)	Variation
Chiffre d'affaires	1122,27	533,7	560,4	+5 %
Résultat opérationnel	37,82	16,73	18,80	+12,3 %
En % du CA	3,37 %	3,14 %	3,35 %	-
Résultat courant	32,39	13,68	16,21	+18,5 %
Résultat net part du Groupe	20,36	8,76	10,54	+20,3 %
Résultat net par action	1,81	0,78	0,94	+20,5 %

Sur le premier semestre 2005, le Groupe CRIT confirme sa dynamique commerciale avec un chiffre d'affaires de 560,4 M€ en progression de 5 %. Cette croissance soutenue, réalisée exclusivement en organique, reflète la progression de l'activité sur l'ensemble des pôles du Groupe.

Travail temporaire : croissance et gains de parts de marché

Le chiffre d'affaires du pôle ressort en progression de 3,6 % à 492,2 M€.

Pour accompagner la croissance, renforcer la présence commerciale et dégager de nouveaux gains de productivité, plusieurs actions stratégiques ont été engagées depuis le début de l'année : mise en place d'un nouveau système d'information, renforcement de la pénétration sur les secteurs les plus dynamiques du marché, forte progression des accords nationaux, ouvertures d'agences sur les régions à fort potentiel, certification «Qualité, Sécurité, Environnement» pour l'ensemble du réseau, nouvelle identité visuelle pour les agences, prises de position sur les prestations de recrutement...

Ces avancées qui contribuent déjà à la croissance et à la progression des résultats du semestre, prendront toute leur mesure au cours des prochains mois.

Assistance aéroportuaire : accélération de la croissance, forte dynamique commerciale

L'accélération de l'activité est au rendez-vous avec un chiffre d'affaires de 43,5 M€ en hausse de 28,6 %. Cette performance s'accompagne d'un développement soutenu du portefeuille clients. Depuis le premier janvier, 20 contrats ont été signés représentant un carnet de commandes de plus de 102 M€.

Recevez toute l'information financière sur www.actifinews.com

Communiqué de presse

Résultat opérationnel : +12%

Résultat net : +20%

La progression soutenue de l'activité permet au Groupe, conformément aux objectifs fixés, d'afficher une nouvelle progression de ses résultats. Le résultat opérationnel progresse de 12,3 % à 18,8 M€. La marge opérationnelle s'établit à 3,35 % du chiffre d'affaires contre 3,14 % sur le premier semestre 2004.

Dans le travail temporaire, le résultat opérationnel progresse de 12,1 % à 16,6 M€ (3,37 % du chiffre d'affaires contre 3,12 % sur le premier semestre 2004). Le résultat opérationnel des activités aéroportuaires est également bien orienté : il progresse de 11,4 % à 1,1 M€.

Le résultat courant, en hausse de 18,5 % bénéficie de la baisse des frais financiers. Le résultat net part du Groupe progresse de 20,3 % à 10,5 M€.

Avec une capacité d'autofinancement de près de 13,2 M€ sur le semestre et 79,4 M€ de capitaux propres (+11,8 % par rapport au 31/12/04), le Groupe s'appuie sur une situation financière solide.

2005 : croissance et progression des résultats

2006 : tous les atouts pour l'accélération

Le deuxième semestre 2005 devrait conjuguer croissance de l'activité, progression des résultats et appréciation des marges.

Pour 2006, les perspectives sont également très favorables. Le Groupe bénéficiera en effet pleinement des actions engagées en 2005 :

- productivité et présence commerciale renforcées grâce au nouveau système d'information
- pénétration accrue sur les secteurs les plus porteurs du marché
- montée en régime des accords nationaux et des nouvelles agences
- contribution croissante des prestations de placement et de recrutement
- poursuite du développement dans l'aéroportuaire

Enfin, les prochains mois seront également marqués par la recherche de nouvelles opportunités de croissance externe. La situation financière solide du Groupe et sa capacité d'acquisition et d'intégration déjà démontrée constitueront des atouts clés dans cette voie.

CONTACTS

Groupe Crit

Michèle Chartier mchartier@groupe-crit.net

Tél : 01.49.18.55.63

Actifin

Stéphane Ruiz sruiz@actifin.fr

Relations Presse : Stéphanie Roul sroul@actifin.fr

Relations analystes-investisseurs : Frédéric Gameiro fgameiro@actifin.fr

Tél : 01.56.88.11.11

www.actifin.fr